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Kommunledningsförvaltningen 
 

Kommunstyrelsen 

Prissäkringsstrategi för elhandel för Enköpings 
kommun 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. anta prissäkringsstrategi 1 för elhandel i Enköpings kommun enligt bilaga 2 
daterad 2024-10-11.  

Ärendet 

Bakgrund 
Enköpings kommun har ett omfattande behov av el till kommunens fastigheter, 
gatubelysning samt anläggningar för vatten och avlopp. Enköpings kommun har 
sedan den 1 januari 2023 ett elhandelsavtal som innebär rörligt timspotpris om inte 
kommunen prissäkrar el med månads-, kvartal- eller årsterminer. En prissäkring 
innebär att kommunen handlar ett terminskontrakt för el där kommunen kan köpa 
el till en fast volym och till ett specifikt pris under en given period. 
 
Kostnaden för el består av tre delar: elnät, energiskatt och elhandel. Kostnad för 
elnät gäller distributionen av el. Kostnaden för energiskatt är en statlig punktskatt 
som tas ut på el. Kostnaden för elhandel är den kostnad konsumenter betalar för 
mängden el och dess produktion. Priset för elhandel är ett marknadspris. 
 
En strategi för elhandel innebär att ge mål och riktlinjer för elhandel inom 
kommunen och beskriva hur ansvaret för elhandeln är fördelat. Många kommuner 
och företag arbetar idag med terminssäkringar av elhandel genom olika 
prissäkringsstrategier. Enköpings kommun behöver arbeta utifrån en 
prissäkringsstrategi och börja säkra el för kommande år. Kommunen behöver 
kunna förutsäga kostnaden för el för att kunna förutsäga behov av budget. Genom 
prissäkring av el kan kommunen uppskatta elkostnaden, vilket möjliggör styrning 
av budgetmedel inom kommunen. 
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Genom att tillämpa en prissäkringsstrategi för terminshandel handlas terminer 
konsekvent över en längre tid, vilket genererar ett viktat medelpris under 
inköpsperioden. Detta innebär därför ofta mer förutsägbara kostnader samtidigt 
som tillfälliga prisuppgångar inte påverkar nämnvärt. Terminshandel innebär att en 
fast volym el köps in till ett specifikt pris. 
 
Prisstrategi 1: 
En prissäkringsstrategi med fast satta volymer som säkras årligen och i den finns 
frihetsgrad att säkra upp för volymer kommande år om priset för terminssäkring 
anses gynnsamt. En strategi där fast satta volymer succesivt säkras upp varje år. 
Målsättningen är att kontinuerligt säkra upp till 90% av den totala årsvolymen för el 
under en fyraårsperiod och på så sätt köpa in målvolymen till ett medelpris över 
denna period. Samtidigt som det möjliggör att prissäkra terminer för en volym 
motsvarande 90% av förbrukningen för kommande år när priset är lågt. 
 
Prisstrategi 2: 
En strategi där inga volymer säkras upp och elen köps till rådande timspotpris. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Kommunledningsförvaltningen bedömer det positivt med en prissäkring av el för att 
bland annat minimera riskerna kopplade till stora variationer i elpriset och därmed 
öka förutsägbarheten. 

Ekonomiska konsekvenser 
Utifrån kommunens långsiktiga ekonomiska styrning och att skapa förutsättningar 
för kommunen att förutsäga kostnader i ett längre perspektiv föreslås prisstrategi 1. 
Denna strategi möjliggör att kommunen kan prissäkra el löpande vilket innebär ett 
bundet pris när det råder både höga och låga prisnivåer. På så sätt genereras ett 
medelpris för el som är mer förutsägbart och på en god nivå för kommunen. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Ärendet föranleder inga sociala eller miljömässiga konsekvenser 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-11-06 
Bilaga 1: Val av strategi för elhandel för Enköpings kommun, daterad 2023-10-05 
Bilaga 2: Hantering av elhandel för Enköpings kommun, daterad 2024-10-11 
Protokollsutdrag, TF2022/1177, Tekniska nämnden 2023-10-26 (2023-10-26 TN 
§136) 
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